
7BILP 7/2020

ZARZĄDZENIE NR 36
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 26 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw nowelizacji  

„Wytycznych prowadzenia robót drogowych w lasach”

ZI.771.42.2019

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku  
z § 6 i 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 
ust. 3 pkt 33 ustawy o lasach, zarządza się, co następuje:

§ 1
§ 2 ust. 1 zarządzenia otrzymuje dodatkowy zapis o następują-

cej treści:
„w) zasady stosowania zapór leśnych”.

§ 2
§ 2 ust. 2 zarządzenia otrzymuje następującą treść:

„W terminie do dnia 30 listopada 2020 r. Zespół przygotuje i przed-
stawi do akceptacji nowelizację Informatora”.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

1 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. 2020 poz. 6 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

ZARZĄDZENIE NR 37
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 26 czerwca 2020 r.

w sprawie przeznaczania środków związanych z funduszem leśnym 
na sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasu, 

o których mowa w  art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach1

ZU.6007.3.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach2, w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe3, w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych wynikającego z uprawnienia i obowiązku tego 
organu, określonego w art. 56 ust. 2 ustawy o lasach4, mając na 
względzie, że:

1) uprawnionym obszarem działalności Lasów Państwowych 
jest m.in. wspomaganie administracji publicznej w wypeł-
nianiu jej obowiązków;

2) występujące zaległości w zakresie tworzenia uproszczonych 
planów urządzenia lasu, o których mowa w tytule zarządzenia, 
zwanych dalej UPUL, stwarzają istotne trudności w wypełnianiu 
przez Lasy Państwowe między innymi obowiązku prowadzenia 
banku danych o lasach wszystkich form własności;  

3) przepis art. 58 ust. 3a pkt 2 ustawy o lasach stwarza możli-
wość sporządzania planów urządzenia lasu z wykorzysta-
niem w tym celu  środków związanych z  funduszem leśnym,  
pochodzących z realizacji:

1 Ustawa z dnia  28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 6 i 148); przepis art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach stanowi o uproszczonych planach 
urządzenia lasu sporządzanych na zlecenie starostów dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa należących do osób fizycznych. 

2 Art. 33 ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny. 
3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe określa, że w wykonaniu zadań ustawy o lasach Dyrektor Generalny wydaje decyzje i zarządzenia 

obowiązujące w Lasach Państwowych.
4 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny dysponuje środkami funduszu leśnego.


